[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 23 июня 2010 г.                                                                № 81
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Гатчинского муниципального района  № 20 от 27.11.2009 года «О бюджете Гатчинского муниципального района на 2010 год» » в редакции Решения Совета Депутатов  Гатчинского МР № 52 от 19.03.2010 года

Руководствуясь статьей  153 Бюджетного Кодекса РФ,  ст. 5, ст. 16 Устава  Гатчинского муниципального района,  статьи 6 Положения о бюджетном процессе   в  МО «Гатчинский муниципальный район»  Ленинградской области,

Совет депутатов Гатчинского муниципального района

Р Е Ш И Л:

Внести в решение Совета депутатов Гатчинского муниципального района  № 20 от 27.11.2009 года  «О бюджете Гатчинского муниципального района  на 2010 год» в редакции Решения Совета Депутатов  Гатчинского МР № 52 от 19.03.2010 года   следующие дополнения  и  изменения:

1. Изложить  пункт  1 статьи   1  в  следующей редакции:
Утвердить основные характеристики бюджета Гатчинского муниципального района  на 2010  год;
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Гатчинского муниципального района в сумме 2987379,94  тысяч  рублей;

общий объем расходов бюджета Гатчинского муниципального района в сумме 3125432,53 тысяч рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета Гатчинского муниципального района в сумме  138052,59 тысяч рублей.
2. В  статье 2 в пункте  2  цифры  «1789091,3»   заменить  цифрами  «1843124,7».

3. В  статье 5 в пункте 11  цифры  «49011,987»   заменить  цифрами  «49761,716» и добавить абзацы следующего содержания:
-долгосрочная целевая программа "Жилье для молодежи" на 2009-2011 годы" за счет средств областного  бюджета  в сумме 734,580 тыс. руб.;

-долгосрочная целевая программа "О поддержке граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на основе принципов ипотечного кредитования в Ленинградской области на 2009-2012 годы" за счет средств областного  бюджета  в сумме 15,15 тыс. руб.

4. В статье 6 в пункте 4 цифры  «70393,9» заменить  цифрами  «71185,7».
5. Приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета  Гатчинского муниципального района на 2010 год»     изложить в новой редакции (прилагается).
6. Приложение 2 «Прогнозируемые поступления доходов в бюджет Гатчинского муниципального района  на 2010 год» изложить в новой редакции (прилагается).

7. Приложение  3 «Межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов в 2010 году» изложить в новой редакции (прилагается).
8. Приложение  6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, классификации расходов бюджета Гатчинского муниципального района  2010 год»  изложить в новой редакции (прилагается).
9. Приложение 6.1. «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям, видим расхода классификации расходов бюджета Гатчинского муниципального района  на 2010 год»  изложить в новой редакции (прилагается).
10. Приложение  7 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных целевых программ на 2010 год» изложить в новой редакции (прилагается).
11. Приложение  8 «Адресная программа капитальных вложений  за счет средств бюджета Гатчинского муниципального района на 2010 год» изложить в новой редакции (прилагается).
12. Приложение  9 «Ведомственная структура расходов бюджета Гатчинского муниципального района  на 2010»   изложить  в новой редакции (прилагается).
13. Настоящее Решение вступает в силу с момента  принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава

Гатчинского  муниципального района

     А.И.Ильин
PAGE
2